REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE PER PUNE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim "Njésia e Prokurimit", té cilén e pérfaqéson z.
Gézim Ademaj, menaxhere e Prokurimit, Rruga “Fadil Ferati” Nr. 121 né njérén ané;

Dhe

KONTRAKTORI BK — KONSTRUGTION Shpk Komuna e Pejés té cilén e perfaqéson
2. Kreshnik Muriqi, me Nr. Unik Rexh. Biznesi, 810746589 (ne vazhdim
“Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike pér puné e
shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:

ASFALTIMI 1 RRUGES NE LLUKAVC TE THATE — LOT 1 — Projekt i
Ministrisé sé Infrastrukturés dhe Ambientit - 2 vjeqar

Nr. I prokurimit 633-20-4834 - 5-2-1/C 403 LOT 1

Nr. I brendshém 633/020/065 /521

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i furnizimeve dhe punéve né vijim nga ana e
Kontraktuesit:

ASFALTIMI I RRUGES NE LLUKAVC TE THATE-LOT 1

2.1 Cmimi total i punéve per aktivitetin e prokurimit: ASFALLTIMIIRR UGES NE
LLUKAVC TE THATE-LOT 1 éshté: 98.862 € dhe me fjalé:

Néntédhjetéetetémijéetetécindegjashtédhjetéedyezerozerouro €

2.2 Vlera prej 65.000,00 € do te realizohet ne vitin buxhetor 2020, ndersa viera deri
né perbushjén e kontratés, do té relizohet ne vitin buxhetor 2021



2.3 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1é jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i
nénshirohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te kontratés.

2.4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té
kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés:
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);
Plani pér menaxhimin e kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén, dhe né raste 1é paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té
pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4. Afati i pérmbushjés sé kontratés:

4.1 Kontrata do té filloné te realizohet ne momentin e nénshkrimit té sajé dhe do te
pérmbushet ne afat prej 30 ditésh, nga data e nénshkrimit te se njéjtés, perkatesisht me
se larti deri me: 30.11.2021

4.2 Né qofté se Kontrata nuk permbushet ne afatin e paraparé, e njéjta do té ndérpritet
dhe kompanija do té pergjigjet per demet eventuale qe mund t’i shkaktohen Autoritetit
Kontraktues, sipas kushteve te pérgjithshme dhe té vecanta té kontratés.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Teé gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté,
faks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né
Kushtet e Veganta té Kontratés.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta
thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés
me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit té komunikatés sé tij. Né té



gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar
pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njofiimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton”,
"vértetojé", "miratoj "ose'vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat.
Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa
arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave
Jjané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér: Autoritetin Kontraktues: Pér: Kontraktuesin:
KOMUNA E ISTOGUT BK-CONSTRUCTION Shpk
Emri: Gézim Ademaj Emri: g 75 Kreshni Muriqi
U.D.
Pozita: I Menaxheri-t té Prokurimit Pozita: Drejtor

Nénshkrimi:

74/7 /4'4&(%4#{;{%—?- Nénshkrimi: M
—
Data: / 5’ ﬂf “"?h%n "i gi\\ Data: /3. /M 9 D9
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PJESAIII E KONTRATES Kkushtet e vecanta

KVK ng vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka nj& konflikt, dispozitat k&tu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés n¢ KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr,
Ligii i zbatueshém 2.1 L‘1‘g]ej[ e K(.)'soves qé jan& né fuqi do te' zbatphen pér t& g]1tPa
dhe gjuha geshtj_et_ q€ nuk mbulohen nga dlSpOZ.ltat' e kontratés.
Juridiksioni do t& jet& gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté;gjuha shqipe.
N ... | 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10% e vlerés se kontratés
Siguria e ekzekutimit P . . o
me vlefshméri 1 muaj me gjate se perfundimi i kontrates.
MA——— 11.2 Shuma minimale e sigurimit do 1& jet&:
Pérgjegjésia dhe Sigurimi i . } _E.
ey 1 igurimi i vend punishtes do te jete pérgjegjési e
Sigurimi i . . R S
. Operatorit Ekonomik dhe te gjitha démtimet e
Kontraktuesit i S i .
punéve, démtimet e pronds apo humbjet e
materialeve dhe pajisjeve ne vend punishte jané ne
pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri ne shumen
e démtimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishtes do te jeté + 30 dite nga plani dinamik i
ofruar pra nése zgjasin punimet zgjatet edhe
sigurimi i vend punishtes pra + 30 dite.
Fillimi i pun&ve 17.1
Data e fillimit do t& caktohet né planin e menaxhimit
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jet& 12 muagj
Démet e likuiduara 19.1
Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25% pér dité por jo
mé shume se 10% e vlerés sé kontratés
Regjistri i punés 20.1 Ditari i Punés dhe Libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté pérgjegjés per realizimin e
testimi punimeve sipas pérshkrimi ,kualiteti dhe kuantiteti.
A mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 365 dité
Defektet

. - 422 Palét do te provojné ne ményré migésore ti zgjidhin marréveshjet
Zgjidhja miqésore e K o . . e gy ety
mosmarréveshjeve u do te organizojng se paku tre takime pér zgjidhje migésore e

nése kéto takime nuk kane efekt at8heré kompetente do te jet
giykata.

o 43.1 Palét do te provojné ne ményré migésore ti zgjidhin marréveshjet
Zgjidhja e P ) . .
O eTeThiET ku do te organizojné se paku tre takime pé&r zgjidhje migésore e

i nése kéto takime nuk kane efekt atéheré kompetente do te jete
me proceduré .
. gjykata.
gjyqésore

(Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t&
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t&€ dorézohet Gjykata
Themelore né Prishting né pajtim me ligjin n& Kosové )].
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~ PARAMASA DHE PARALLOGARIA

A _ RRUGALLUKAFC . _
Criminjésime | Viera totale me
. |
_Nr A POZICION | . Njésla S_asia TVSH (£) TVSH(E)
Vérejtje: Pozicionet né paramasé parfshijné, furnizimin me material, transportin, shkarkimin e materiaieve
, fuginé punétore, atestet e nevojshime , mekanizimin dhe punimimin e pozicionit me té gjiha aklivitet dhe
matetialet,si dhe shqyrtimi i te gjitha shtresave te rruges né laborator sipas kerkeses se investitorit
KRAHU 1 L=1600m"' b=5m’
1 |PROJEKTI | RRUGES :
1.1 |INCIZIMET DHE FUNET PARAPRAKE NE TEREN
111 Mobl!nznml dhe rregulhml |' punishtes pf.r puné su (.ihé largimi i m’ 1,600.00 0.20 320.00
instalimeve ne punishte né rast se ka né ato hapésira.
Vendosja ¢ shenjave té& pérkohshme vertikale dhe shenjave
112 p;ef !(0‘1’1t|'rolle té Atraf!kufc g}atei krye;tjes s piunm‘]e\'/e dhe - 1,600.00 0.30 480.00
sigurimi 1 komunikacionit gjaté punimeve né zgierimet ¢
rruges
113 Shemm! i t‘rasese, st dhe percjelija e punimeve gjeodezike gjaté m 1,600.00 0.20 120.00
| ekzekutimit
i TOTALLL.1 1,120.00
12 | PASTRIMIITERENIT
Demolimi | té gjitha llojeve té strukturave nga betoni dhe
trotuarave me gur skajor, prerja e drunjeve dhe shkulja e tyre , .
e 1,600. A .0
L2d ne te dy anet e rruges ,ne kete pozicion te kalkulohet edhe . 356000 020 S
largimi | materialit te demoluar deri ne deponi min 10 km
122 Zhvendosja e slﬁtyil‘a,ve elektrike, PTT,Ndrigimit ne vendin ku e cope 2.00 200.00 400.00
percakton autoriteti kompetent.
itj t je i afi >
123 h{grltja ev pusg ave ekzistuese deri ne nivelin e rruges me te _— 1.00 100.00 100.00
giitha elementet.
TOTALL:1.2 820,00
1.3 |PUNET TOKESORE .
Gérmimi i dheut i kategorisé H-ill dhe humusin; duke perfshu
1.3.1 |edhe kygjet ,me ngarkim dhe bartje deri ng deponi né largési m® 5,600.00 1.00 5,600.00
min 10km.
Farmesimi ,perpunimi dhe ngjeshja e bazes ekzistuese e trupit B v '
3. . A i . , 1,200, .10 I
— te truges me ngjeshmeri 30 MN/m2 ,perfshihen edhe kygjet. m 11,200.00 o L1209
Furnizimi dhe punimi i bankinave me material jokoherent
3. o 40. 3, !
L.38 planifikim dhe ngjeshja t=10cm . A o~ 200
1.3.4 Formesimi dhe punimi [ kanaleve te hapura pergjaté rrugés m' 3,200.00 0.30 960.00
Jperfshihen edhe kygjet.
TOTALEL3 2,400.00
1.4 |KONSTRUKSIONI | TRASES SERRUGES B [ e it ]
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1.4

Furaizimi dhe gunimi Dinbushies dhe stebifizinni me raaterial
guror jokoherent 18 sjeliur nge huaza fraksion 60-150mm
shtrivie né shiresa dive ngjeshje me CBR>1L5%, me trashisi
sipas projektit =40 cnt, minimum i kalime me cllinder
vibrues 25 ton, te perfshihen edhe kygjet.

Sasia # llogaritur né gendje & ngjrshur sivijon:

30

4,480.00

2.00

8,960.00

|giendje t& ngieshur si vijon:

Farnizimi dhe punimi { tamponit {GOMN/m?) prej gurit té B
thyer g8igeror  0-63mm me trashdsi t=20cm |, perfshihen
edhe kygjet. -Sasiz e llogaritur né

2,880.00

4.00

13,520.00

Furnizimi dhe punimi i temponit (BOMN/m?) prej gurit té thyer
gilgeror  0-31.5mm me trashési =10 cm, ne kete shivese
eshte liogaritur edhe sasia per rreguilimin e gjeometrise ne
kthesa dhe ne drejtim,perfshihen edhe kygjet.

Sasia e ljogaritur né gjendje t€ ngjeshur sivijon:

960.00

4.00

3,840.00

1.4.4

Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit AB 016 me trashési
t=7cm perfshibhen edhe kygjet _

8,100.00

48,600.00

Punimi i &shesave gypore terthore te rruges nga betoni |
armuar , (t& mbéshijella me beton ) me koka hyrése daiése
nga betoni C25/30, duke pérfshiré edhe armirimin e kokave
me armature rijete @8/200mm , me diamelér ;

1.4.5

@800mm

64.00

10.00

640.00

146

@600mm

38.00

10.00

380.00

147

@500mm

45.00

20.00

900.00

1.4.8

@400mm

32.00

20.00

640.00

TOTALE:1.4

KRAHU 2

L=150m" b=4m'

_[PROJEKTI | RRUGES

INCIZIVIET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si dhe largimi i
instalimeve ne punishte né rast se ka né ato hapésira.

m

150.00

0.30

45.00

2.1.2

Vendosja e shenjave té pérkohshme vertikale dhe shenjave
pér kontrolld t& trafikut gjaté kryerjés sé punimeve dhe
sigurimi i komunikacionit gjaté punimeve né zgjerimet e
rruges

150.00

0.30

45.00

Shenimi i trasesd, si dhe percjellja e punimeve gjeodezike gjaté
ekzekutimit

150.00

0.320

45.00

TOTALLZ.1

135.00

2.2

| PASTRIMI | TERENIT

221

Demolimi i té gjitha |lojeve té strukturave nga betoni dhe
trotuarave me gur skajor, prerja e drunjeve dhe shkulja e tyre
ne te dy anet e rruges ,ne kete pozicion te kalkulohet edhe
largimi i materialit te demoluar deri ne deponi min 10 km

150.00

0.10

15.00

2.2.2

Zhvencdlosja e shtyllave elektrike,PTT,Ndrigimit ne vendin ku e
percakton autoriteti kompetent.

2.00

50.00

100.00

223

Ngritja e pusetave ekzistuese deri ne nivelin e rruges me te

giitha elementet.

1.00

50.00

50.00
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_TOTALE:2.2

165.00

23

PUNET TOKESORE

234

Gérmimi i dheut i kategorisé II-H! dhe humusin, duke perfshi
edhe kyqgjet ,me ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési
min 10km.

360.00

1.00

360.00

2432

Formesimi ,perpunimi dhe ngjeshja e bazes ekzistuese e trupit
te rruges me ngjeshmeri 30 MN/m2 ,perfshihen edhe kygjet.

900.00

0.10

90.00 ¢

2.3.3

Furmizimi dhe_—p_unimi { bankinave me material jokoherent,
planifikim dhe ngjeshja t=10cm

30.00

3.00

90.00

234

Formesimi dhe punimi | kanaleve te hapu"ra pergjaté rrugés
.perfshihen edhe kygjet.

170.00

0.30

51.00

TOTALI:2.3

591,00

2.4

KONSTRUKSIONI I TRASES SE RRUGES

241

Furnizimi dhe punimi i mbushjes dhe stabilizimi me material
guror jokoherent té sjellur nga huaza fraksion 60-150mm né
largési 10km me bartje, shitrirje né shtresa dhe ngjeshje me
CBR>15%,me trashési sipas projektit t=30 cm , minimum tri
kallme me cilinder vibrues 25 ton, te perfshihen edhe kygjet.
-Sasia e logaritur né gjendje té ngjeshur si vijon:

30.00

2.00

€0.00

24.2

Furnizimi dhe punimi i tamponit (60MN/m?} prej gurit té
thyer gélqgeror 0-63min me trashési t=20cm |, pertshihen
edhe kygjet. -Sasia e llogaritur né

giendie té ngieshur si viion:

180.00

400 |

720.00

2.4.3

Furnizimi dhe punimi i tamponit (8OMN/m?) prej gurit t& thyer
gélgeror 0-31.5mm me trashé&si t=10 cm, ne kete shtrese
eshte liogaritur edhe sasia per rregullimin e gjeometrise ne
kthesa dhe ne drejtim,perfshihen edhe kygjet.

Sasia e llogaritur né gjendje té ngjeshur si vijon:

$0.00

5.00

450.00

244

Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit AB 016 me trashési
t=7cm,perfshihen edhe kyajet

640.00

6.00

3,840.00

Punimi i léshesave gypore terthore te rruges nga beteni i|
armuar , (t8 mbéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése|
nga betoni C25/30, duke pérfshiré edhe armirimin e kokave|

me armature rriete 38/200mm , me diametér :

24.5

@400mm

m

6.00

20.00

120.00

TOTALL:2.4

5,190.00

|PROJEKTIIRRUGES

KRAHU 3  L=150m' b=4m’

31

|INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

311

Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si dhe largimi i
instalimeve ne punishte né rast se ka né ato hapésira,

150.00

0.30

3.1.2

Vendosja e shenjave 18 pérkohshme vertikale dhe shenjave
pér kontrollé t& trafikut gjaté kryerjés s& punimeve dhe
sigurimi i komunikacionit gjaté punimeve né zgjerimet e
TTUges

0.30

313

Shenimi i trasesé, si dhe percjelija e punimeve gjeodezike gjaté
ekzekutimit

0.30

Page 3 of 8
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[‘PASTRIMI ] TERENIT

TOTALESL

Demelimi i & glitha flojeve & strukfurave nga betoni dhe
trotuarave me gur skajor, prerja e drunjeve dhe shiifa e tyre
ne te dy anet e rruges ne kete pozicion te kalkulohet edhe
largimi i matericht te demoluar deri ne deponimin 108 km

150,00

13500

0,10

3.2.3

Zhvendosja e shivilave elektrike,PTT,Ndrigimit ne vendin ku e
percakton autoriteti knmpetent.

cope

2.00

160.00

200.0¢

Ngzritiz e pusetave ekzistuese deri ne nivelin e 1ruges me te
gjitha elementet.

cope

1.0G

50.00

50.00

TOTALLZ.2

265,00

|PUNEY TOKESORE

G&rmimi i dheut i kategorisé -t dhe humusin, duke perfshi
edhe kygiet ,me ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési
inin 10km.

m

350.00

1.00

360.00

Formesimi ,perpuniiml dhe ngjeshja e bazes ekzistuese e trupit
te rruges me ngjeshmeri 30 MN/m2 ,perfshihen edhe kygjet.

2
m

900.G0

0.10

90.00

Furnizimi dhe punimi i bankinave me material jokoherent,
planifikim dhe ngjeshja t=10cm

m3

30.06

90.00

Formesimi dhe punimi ) kanaieve te hapura pergjaté rrugés
,perfshihen edbe kygjet.

m

170.00

51.00

TOTALI:3.3

591,00

|KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES

3.4.1

Furnizimi dbe punimi i mbushjes dhe stabilizimi me material
guror jokoherent té sjellur nga huaza fraksion 60-150mm né
largési 10km me bartje, shtrirje né shtresa dhe ngjeshje me
CBR>15%,me trashési sipas projektit t=40 cm , minimum tri
kalime me cilinder vibrues 25 ton, te perfshihen edhe kygjet.
-Sasia e llogaritur né gjendje té ngjeshur si vijon:

m

360.00

3.00

1,080.00

342

Furnizimi dhe punimi i tamponit (6E0MN/m?) prej gurit (&
thyer gélgerar 0-63mm me trashési t=20cm , perfshihen
edhe kygjet. -Sasia e llogaritur né

giendje té ngieshur si vijon:

r“:'{

180,00

4.00

720.00

Furnizimi dhe punimi i tamponit {80MN/m?) prej gurit t& thyer
gélgeror 0-31.5mm me trashési t=10 cm, ne kete shirese
eshte llogaritur ecdhe sasia per rregullimin e gjeametrise ne
kthesa dhe 1ve drejtim, parfshihen edhe kygjet.

Sasia e llogaritur né gjendje t€ ngjeshur si vijon:

90.06

5.00

450.00

Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit AB 016 me trashési
t=7cm,perfshihen edhe kygjet

600.00

6.00

3,600.00

Punimi | léshesave gypore terthore te rruges nga betoni i
armuar , (té mhéshtjella me beton ) me koka hyrése dalése
nga betoni €25/30, duke pérfshiré edhe armirimin e kokave
me armature rriete @8/200mm , me diametér :

345

@400mm

1

m

6.00

20.00

120.00

TOTALL:3.4

/5,970.00

REKAPITULIM} | PERGJITHSHEM
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ASFALTIVI | RRUGES LLUKAFC

Pozicioni Viera(€)

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 1,390.00

PASTRIMI I TERENIT 1,250.00

PUNET TOKESORE 9,582.00

Hjwira]=
v

KONSTRUKSION] | TRASES SE RRUGES 86,640.00

| 1OTO4-TOTALMETEGITHANGARKESAT  osmoam|
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